

Krzyżówka Panoramiczna nr 19

KALEJDOSKOP WYDARZEŃ

To i owo

CZTERY W AUCIE DIABEL ROKITA	KURIO- ZUM OCZY PILOTA	ZAGON ZBOŻA STRÓJ RZYMSKI	14	SKRZYŃKA Z DESEK	LITERA GRECKA	11	CHRONI SZYJĘ ODMIANA GRANITU	PRZECZENIE DAWNY POETA	MAKATA NA WAWELU					
				PRZED SĘDZIĄ WZORZEC MIARY			MAŁA ZOFIA WŚRÓD MAŁP	3						
OBCIĄZA TIRA DAWNEJ AKTYNOC	4			9	TINTA RZEKA W HADESIE		KAUCZUK CZCI- CIELE KAINA	15	MAŁPIE FRYKASY					
		W GRUPIE Z BOREM			NOVELA PRUSA SPÓSÓB									
ZATOR PŁONY SADÓW		WŚRÓD WIERZB MORAL- NOŚĆ	6	KSIAŻE ARABSKI CZAR POWAB		7	POD ORNATEM WRÓZ- BITA							
		LANTA- NOWIEC SZEŃ JUHASÓW					"ZŁOTY KRÓL" KUZYNKA LUCERNY	1	12					
ZŁOTE WESELE	STOLEK W KUCHNI						TYP AUTA SSAK Z TUNDRY		BRĄD W TENISIE	HAUST				
		"TAK PO CZESKU"	2		PIERWO- WZÓR	5								
PITAK MORSKI	PLED			PITAK Z CZUBKIEM			ROSNĄ W SKLEPACH	8						
	10	PAPUGA			LABORANT									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 15 dadzą rozwiązanie krzyżówki, które prosimy nadsyłać na adres naszej redakcji. Wśród autorów poprawnych rozwiązań rozlosujemy nagrodę.

Rozwiązanie krzyżówki brzmi: „MURCKI-STASZCZ”.

Nagrodę wylosował: CZESŁAW SZUBERT Z KATOWIC.

Nowości filatelistyczne

ŚLĄSKIE OGRODY ZAPRASZAJĄ...

W ramach emisji „Arboreta i ogrody botaniczne w Polsce” Poczta Polska wzbogaca nasze filatelistyczne zbiory o dwie kolejne karki pocztowe z nadrukowanymi znakami opłaty o wartości 1,55 zł. Prezentują one dwa największe, najbogatsze i godne odwiedzenia ogrody na Śląsku – Ogród Botaniczny Uniwersytetu Wrocławskiego oraz Arboretum w Lipnie koło Niemodlina. Zgromadzone przez nie kolekcje żywych roślin pełnią nie tylko funkcje naukowe i dydaktyczne, ale także rekreacyjno-społeczne.

Szczególne licznie odwiedzany jest oczywiście wrocławski ogród założony w 1811 r., który oferuje uroki i zapachy około 12 tysięcy gatunków roślin. Znaczek ilustrujący kwiaty wodnej byliny phoebus, zaś część ilustracyjną – fotografie fragmentów ogrodu.

Godnym odwiedzenia jest także Zespół Przyrodniczo-Krajobrazowy Lipno w gminie Niemodlin, zwany także najpiękniejszym parkiem Opolszczyzny. Założył go w 1783 r. Jan Nepomucen II Carl Praschma, właściciel dóbr niemodlińskich. Jego filatelistyczną wizytówką jest przedstawiona na znaczku jodła koreańska. Kartki wydrukowano w nakładzie po 40 tys. sztuk.



PAMIĘCI WYBITNEGO PIANISTY

W połowie września br. w obiegu znalazła się kartka pocztowa upamiętniająca 100. rocznicę urodzin wybitnego kompozytora i pianisty, współzałożyciela Kwintetu Warszawskiego – Władysława Szpilmana (1911-2000). Komponował on głównie muzykę rozrywkową i filmową. Wspomnienia tego wielkiego artysty przedstawia film Romana Polańskiego pt. „Pianista”.



Znaczek pocztowy o wartości 1,55 zł zdobi portretowe zdjęcie Szpilmana na tle pięciolini, natomiast jej część ilustracyjną wypełnia fotografia ze zbiorów rodzinnych, która przedstawia pianistę przy fortepianie.

JUBILEUSZ BIESZCZADZKIEJ GRUPY GOPR

Okolicznościowa kartka pocztowa upamiętnia także 50-lecie Grupy Bieszczadzkiej Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Na jej znaczku o wartości 1,55 zł zamieszczono spieszący z pomocą helikopter na tle bieszczadzkiej polany. Kartkę ilustruje natomiast zimowa akcja ratunkowa, jej czworonożny uczestnik, a także odznaka GOPR i telefon Bieszczadzkiej Grupy GOPR: 601 100 300.

ZMNIJSZA SIĘ LICZBA LUDNOŚCI POLSKI. NAJNOWSZE DANE GUS WSKAZUJĄ, ŻE MAMY UJEMNY PRZYRÓST NATURALNY.

Liczba zgonów jest o 2 tys. większa od liczby urodzeń. Przyczyn tego stanu rzeczy upatruje się w zapowiadającym kryzysie gospodarczym. Wiele młodych małżeństw w obawie przed pogorszeniem się ich sytuacji materialnej odkłada decyzję o potomstwie. Polityka państwa również nie zachęca do planowania powiększenia rodziny. Wynikiem tego jest spadek urodzeń w I półroczu o 16 tys. w porównaniu do tego okresu sprzed roku.

NOWYCH ETATÓW ZNACZNIE MNIEJ NIŻ ROK TEMU. Mimo że przedsiębiorcy wciąż tworzą więcej miejsc pracy, niż likwidują, od marca do końca czerwca przybyło tylko 55 tys. etatów, czyli o 15 tys. mniej niż w pierwszym kwartale i o 21 tys. mniej niż w 2010 r. W tym czasie zlikwidowano 94 tys. miejsc pracy – najwięcej w handlu, warsztatach samochodowych, firmach przemysłowych i budowlanych. Ocenia się, że sytuacja ta jest wynikiem narastania niepewności w gospodarce światowej. Przed recesją przestrzega między innymi Międzynarodowy Fundusz Walutowy, dlatego pracodawcy wolą wydłużać czas pracy pracowników, niż tworzyć nowe etaty.

POSZUKIWANY PRACOWNIK TO CZŁOWIEK UCZCIWY, LOJALNY, ODPOWIEDZIALNY I Z INICJATYWĄ. Według badań przeprowadzonych przez Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym Krajowej Izby Gospodarczej wraz z partnerami z Turcji, Włoch i Portugalii okazało się, że właśnie te cechy decydują o atrakcyjności pracownika. Pracodawcy szukają osób, które słuchają i rozumieją, co się do nich mówi, potrafią jasno się wypowiadać, współpracują w grupie oraz akceptują polecenia przełożonego. W ocenie przedsiębiorców szkoły nie zwracają jednak uwagi na kształtowanie tych cech. Pracodawcy narzekają, że absolwenci nie potrafią krytycznie myśleć, nie dostrzegają potencjalnych szans, łatwo się poddają, za to chętnie się doksztacają i zdobywają nowe certyfikaty. Szefowie firm zwracają także uwagę na to, że po kilkunastu latach nauki absolwenci mają braki w zakresie pracy zespołowej, umiejętności rozwiązywania problemów i komunikacji.

OSOBY CIERPIĄCE NA CUKRZYCĘ SĄ OBCIĄŻONE PODWYŻSZONYM RYZYKIEM DEMENCJI. Takie wnioski przedstawili japońscy naukowcy z Uniwersytetu Kiusiu, którzy od 11 lat śledzili stan swoich pacjentów. Badano grupę ponad 1000 osób w wieku powyżej 60 lat. W tym czasie u 232 osób z tej grupy wykryto demencję, która z większą o ok. 30 proc. częstotliwością dotykała osoby cierpiące na cukrzycę.

D W U T Y G O D N I K

NOWY **Górnika**PISMO SPOŁECZNO-ZAWODOWE
ŚRODOWISKA GÓRNICZEGOREDAKTOR NACZELNA: Hanna Krzyżowska
Redaguje zespółADRES REDAKCJI:
40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47,
tel. 32 352 03 09; tel. 500 27 88 66E-MAIL: gornik1@wp.pl; www.nowygornik.pl

WYDAWCA: Oficyna Wydawnicza „Górnika”,

40-749 Katowice, ul. Bł. ks. St. Kubisty 47

DRUK: Pro-Media, Opole

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.

ZB